

SD FVL A/S

Nødagervej 67 B, 8560 Kolind

CVR-nr. 17 40 74 73

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. juni 2022

Dirigent:

.....
Frank Vigh-Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledespåtegnin

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for SD FVL A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nøddager, den 22. juni 2022
Direktion:

.....
Frank Vigh-Larsen

Bestyrelse:

.....
Niels Kanstrup
formand

.....
Frank Vigh-Larsen

.....
Rudolf Thøgersen

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	SD FVL A/S
Adresse, postnr., by	Nødagervej 67 B, 8560 Kolind
CVR-nr.	17 40 74 73
Stiftet	1. november 1993
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefax	86 39 16 33
Bestyrelse	Niels Kanstrup, formand Frank Vigh-Larsen Rudolf Thøgersen
Direktion	Frank Vigh-Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Formålet med Skandinavisk Dyrepark er at drive en dyrepark til turist- og undervisningsformål samt dermed beslægtet virksomhed.

Dyreparken er den eneste af sin art i Danmark og speciel derved, at den kun rummer skandinaviske dyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 294 t.kr. mod et overskud på 5.231 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 230 t.kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet er som følge af årets underskud i kapitaltab. Selskabet har i 2022 overdraget dyreparken til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark, hvormed egenkapitalen reetableres.

Selskabet har ændret regnskabsår således, at det følger kalenderåret og dermed afspejler et sæson-år. Sidste regnskabsår dækkede perioden 1. maj - 31. december 2020, og dermed kun 8 måneder.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har pr. 1. april 2022 overdraget aktiviteten til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark. Selskabet påtænkes i 2022 fusioneret med SD Holding ApS.

Der er ikke efter balancedagen indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021 12 mdr.	2020 8 mdr.
	Bruttofortjeneste	3.685.198	9.687.681
4	Personaleomkostninger	-3.551.037	-2.718.560
5	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-546.602	-423.812
	Resultat før finansielle poster	-412.441	6.545.309
6	Finansielle indtægter	221.453	129.855
	Finansielle omkostninger	-184.039	-76.953
	Resultat før skat	-375.027	6.598.211
7	Skat af årets resultat	81.410	-1.366.852
	Årets resultat	-293.617	5.231.359
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	9.000.000
	Overført resultat	-293.617	-3.768.641
		-293.617	5.231.359

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.977.655	2.006.003
	Produktionsanlæg og maskiner	1.146.562	1.388.313
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	373.416	617.183
		<u>3.497.633</u>	<u>4.011.499</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.497.633</u>	<u>4.011.499</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	182.315	202.858
	Stambesætning	56.000	56.000
		<u>238.315</u>	<u>258.858</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.478.974	13.186.467
	Udskudte skatteaktiver	153.987	132.857
	Andre tilgodehavender	51.246	2.341.107
	Periodeafgrænsningsposter	14.359	14.359
		<u>5.698.566</u>	<u>15.674.790</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.943</u>	<u>7.485</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.941.824</u>	<u>15.941.133</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.439.457</u></u>	<u><u>19.952.632</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
9	Selskabskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	-169.539	124.078
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	9.000.000
	Egenkapital i alt	<u>230.461</u>	<u>9.524.078</u>
	Gældsforpligtelser		
10	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	4.506.045	4.733.031
		<u>4.506.045</u>	<u>4.733.031</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
10	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	238.564	247.207
	Gæld til banker	2.117.450	2.766.385
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	281.467	133.417
	Skyldig selskabsskat	1.315.776	1.376.056
	Anden gæld	749.694	1.172.458
		<u>4.702.951</u>	<u>5.695.523</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>9.208.996</u>	<u>10.428.554</u>
	PASSIVER I ALT	<u>9.439.457</u>	<u>19.952.632</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 3 Særlige poster
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	1.200.000	3.092.719	0	4.292.719
Kapitalnedsættelse	-800.000	800.000	0	0
Overført via resultatdisponering	0	-3.768.641	9.000.000	5.231.359
Egenkapital 1. januar 2021	400.000	124.078	9.000.000	9.524.078
Overført via resultatdisponering	0	-293.617	0	-293.617
Udloddet udbytte	0	0	-9.000.000	-9.000.000
Egenkapital				
31. december 2021	400.000	-169.539	0	230.461

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SD FVL A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Kostprisen på et samlet materielt anlægsaktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-40 år
Produktionsanlæg og maskiner	10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Besætningen er værdiansat til slagteværdi, anskaffelses- eller kostpris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter. Øvrige gældsforpligtelser er målt til nettorealiseringsværdi.

2 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen har selskabet afhændet sin aktivitet til Den Selvejende Institution Skandinavisk Dyrepark. Selskabet driver derfor fremover ikke længere dyreparken.

SD FVL A/S påtænkes i 2022 fusioneret med SD Holding ApS.

3 Særlige poster

Årets resultat i 2020 er positivt påvirket af modtaget refusion fra statens Covid-19 hjælpepakker. Under bruttofortjenesten er indregnet en samlet refusion for tilskud til entreindtægter på 3.547 t.kr., samt refusionsgodtgørelse af faste omkostninger på 123 t.kr., som følge af nedlukning i foråret 2020.

Der har ikke været lignede indtægter i 2021.

kr.	2021 12 mdr.	2020 8 mdr.
4 Personaleomkostninger		
Lønninger	3.569.074	2.380.492
Pensioner	89.496	61.920
Andre omkostninger til social sikring	28.837	22.941
Andre personaleomkostninger	-136.370	253.207
	<u>3.551.037</u>	<u>2.718.560</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>8</u>	<u>12</u>
5 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	546.602	423.812
	<u>546.602</u>	<u>423.812</u>
6 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	221.379	129.040
Andre finansielle indtægter	74	815
	<u>221.453</u>	<u>129.855</u>
7 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-60.280	1.376.056
Årets regulering af udskudt skat	-21.130	-9.204
	<u>-81.410</u>	<u>1.366.852</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2021	4.093.769	21.704.187	4.307.770	30.105.726
Tilgang i årets løb	0	131.463	28.260	159.723
Afgang i årets løb	0	0	-133.670	-133.670
Kostpris 31. december 2021	4.093.769	21.835.650	4.202.360	30.131.779
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2021	2.087.766	20.315.874	3.690.587	26.094.227
Årets afskrivninger	28.348	373.214	145.040	546.602
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiv	0	0	-6.683	-6.683
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	2.116.114	20.689.088	3.828.944	26.634.146
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.977.655	1.146.562	373.416	3.497.633
Afskrives over	20-40 år	10 år	5 år	

9 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Saldo primo	400.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000
Kapitalnedsættelse	0	-800.000	0	0	0
	400.000	400.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 3.546 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet SD Holding ApS som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter og udbytter inden for sambeskatningskredsen.

12 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets bankgæld er der udstedt ejerpantebrev på 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.745 t.kr., er afgivet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.978 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Frank Vigh-Larsen

Direktion

På vegne af: SD FVL A/S

Serienummer: 23d62de7-fabc-4199-b108-4edae2fa643f

IP: 80.165.xxx.xxx

2022-06-24 08:26:08 UTC



Frank Vigh-Larsen

Dirigent

På vegne af: SD FVL A/S

Serienummer: 23d62de7-fabc-4199-b108-4edae2fa643f

IP: 80.165.xxx.xxx

2022-06-24 08:26:08 UTC



Frank Vigh-Larsen

Bestyrelse

På vegne af: SD FVL A/S

Serienummer: 23d62de7-fabc-4199-b108-4edae2fa643f

IP: 80.165.xxx.xxx

2022-06-24 08:26:08 UTC



Niels Kanstrup

Bestyrelse

På vegne af: SD FVL A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-374909868626

IP: 188.180.xxx.xxx

2022-06-24 10:14:52 UTC



Rudolf Thøgersen

Bestyrelse

På vegne af: SD FVL A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-595214387979

IP: 83.91.xxx.xxx

2022-06-24 10:45:43 UTC



Claus Hammer-Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:49314062

IP: 165.225.xxx.xxx

2022-06-26 15:27:04 UTC



Penneo dokumentnøgle: CZ78P-QFXVN-XFYNY-800FP-GFEZZ-8CU6E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>